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FORALB ALABASTER SHPK
NIPT J62903844l

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
né datén 31-12-2016

(te giitha shifrat ng LEK)

NEEHARTIVE e TaiMz016 | 31N 212015
T |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktivet monetare 390,966 563,192
1.1 Banka 388,433 BE0, 796
12| Arka 2,533 2,308
2 Investime _ 0 0
21| Ne titu] pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit 0 0
2.2 Aksionet & veta ol 1]
B 2.3 Te fjera Financiare - 0 0
3 T& drejta t€ arkgtueshme 36,256,778 35,038,097
3.1 Nga aktiviteti | shfryt@zimit 8,428 785 7,208,104
3.2 Nga njésité ekenomike brenda grupit ] 0
33| MNga njésité ekonomike ku ka pjesemarie a 0
| 34|  Taksa pértu arketuar 814,327 814,327
3.5 T& tiera 16 arkétugshme 0 0
38 Kapital i nénshkruar i papaguar 27,015 8666 27,015,866 |
|4 Inventarét 128,988 162,158
41| Lende e pare dhe materiale 1& konsumusshme 128,988 162,158
4.2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte 0 0
43 Produkte t& gatshme 0 ]
4.4  Mallra _ 0 0
45| Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri) 1] 0
4.6 AAGIM té mbajtura pér shitje o 0
4.7 Parapagime pér inventar 0 0
| 5 Shpenzime té shtyra _ 2,969,600 2,969,600
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 i
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 39,746,332 38,733,047
I AKTIVET AFATGJATE
T Aktive financiare 0 (4]
7.1' Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit 0 a
72| Tituj t& huadhénies né njesite ekonomike brenda grupit 0 0
7.3|  Tituj pronésie né njgsits ekonomike ku ka pjesémarrjz 0 0
7.4l Tity t& huadh&nies né njésité ekonomike ku ka pieseémarre a 0
75|  Tituj t& ieré t& mbajtur si aktive afatgjata ] 0
7.6 Tituj t& tjaré t& huadhénies 0 0
B Aktivet materiale 6,139,748 6,443,982
B.1 Toka dhe ndértesa 2445275 2,510,576
8.2 Impiante dhe makineri 2,962,808 3,230,627
83 Té tjera Instalime dhe pajisje 42 127 13,329 |
B.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 589,450 588,450 |
9 Aktivet biologjike 0 4]
10 Aktive jo materiale: 350,000 440,000
10.1 Koncesione patenta, ligenca,marka treg. té drejta et]. 380,000 440,000
10.2 Emri i Miré 0 0
10.3 Parapagime pér AAJM 0 1]
11 | Aktive tatimore té shtyra 0 [
12 Kapitali i nénshkruar i papaguar o 1]
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6,519,748 5,883,982
SIARTIVESTOTALE " = o | 46266080 [ = 4561 7,029




FORALB ALABASTER SHPK
NIPT J62903844I

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

né datén 31-12-2016 {téi giitha shifrat ng LEK)
~ [DETYRIMET DHE KAPITALL 311202016 | 3112/2015
i DETYRIME A_FATEHKURTRA 15,259,545 14,765,211
13.1]  Titujt & huamarries ' 0 0|
132] _ Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 0] 0
13.3]  Arketime né avance pér porosi i i 0
13.4 Té pagueshme pér aklivitetin & shfrytézimit 3,396,621 2,852,370
13,5 Té tiera t& pagueshme | 10,478,795 10,462,304 |
13.6] _ Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit ! 0 0]
137|  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka pjesémarie | 0 0|
13.8/ T8 pagueshme ndaj puncnjesve dhe sigurimeve ? 044 049 1,005,814 |
13.9] Té pagueshme pér detyrimet tatimore 439,879 | 344723 |
14,1| Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara ] 0|
14.2| Té& ardhura té shtyra 1] 0 |
14.3 | Provizione 0 0 |
TOTALILI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 15,258 545 14,765,211
v |DETYRIME AFATGJATA o 0 0|
154 Titujt e huamarries 0| 0]
152]  Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 0 0
15.3]  Arkétimet n& avance pér porosi 0 - 0]
15.4|  Ta pagueshme pér aktivitetin & shfrytezimit 0 0
15.5 Déftesa i@ pagueshme 0 0]
15.6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 0 0
15.7|  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka piesémanie 0 0
15.8|  T& tjera t& pagueshme ] 0
16 T4 pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 ]
17 Té ardhura té shtyra 0 0
|18 Grante te marra o o
19 Provizione: 0 A
191, Provizione pér pensionet 0 0
[ 19.2]  Provizione té fera 0 o
20 Detyrime tatimore t€ shtyra o 7]
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATE 0 0
DETYRIMET TOTALE 15,259,545 14,765,211 |
v KAPITALI DHE REZERVAT 31,092,700 31,092,700
21 Kapitali | Nénshkruar 30,980,000 30,980,000
| 22 Primi i lidhur me kapitalin o o
23 Rezerva riviersimi 0 0|
| 24 Rezerva té tjera 112,700 112,700
241 Rezerva ligjore 0 0
242| Rezerva statutore [i 0
[ 243] Rezervatétjera 112,700 112,700
| 25 Fitimi i pashpérndaré (240,882) (933,581)
| 26 Fitim / Humbja e Vitit 154,718 692,699
TOTAL| KAPITALEVE TE VETA 31,006,536 30,851,818
" [TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT " 46,266,080 | 45,617,029
Keto Pasqyra Financiare jané pargatitur dhe aprovuar né datén: 27.032007

Aprovoi (emer, firma): Enea Leoncini

Et{{:ﬁ LE___‘TI‘{LL;L Loy



FORALB ALABASTER SHPK

NIPT J62903844l
Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve
pér periudh&n nga 01-01-2016 deri 31-12-2016

{t& gjitha shifrat ngé LEK}

[ [TEARDHURATNGAAKTIVITETL = = =~~~ =~ © 3iMzi2018| 311212015
30 T ardhura nga aktiviteti i shirytézimit o 3,144,141 3,975,064 |
)| Ndryshim gjendje prod. t& gatshme dhe prod. né proces 0 0]
32 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e ka pitalizuar & 0|
33 Té ardhura t& tjera t& shinytézimit 1] 0|

Totali | t& ardhurave nga aktiviteti kryesaor 3,144,141 3,975,064
n SHPEMZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR
" 34 | Lénda e paré dhe materiale t§ konsumueshme | (529,693) {577,254))
341 Lénda e paré dhe materiale t& konsumuesnme [ 0 ~a
342|  T& tiera shpenzime ) _ | (528,683) (577,254)
35 Shpenzime L& personelit ) | {1,350,268) {1,530,798)
35.1| _ Paga dhe shpérblime ' (1,145,067} (1,327,716}
35.2|  Shpenzime 18 sigunimeve shogéroreishéndelsare | (205,201) (203,082
~35.3] _ Shpenzime pér pensionet - | ol a
36| Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale | 0 0]
37 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi _ ' (484,988) {1,029,035)
38 Shpenzime té tjera shfrytézimi B (612,503) (152,485)
Totali | shpenzimeve 18 aktivitetit kryasorl (2,977,452} (3,289,572)
e REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR S e v e Y BBORYA ST 685,492
1l ) TE ARDHURA TE TJERA {paragit vegmas nga ato brenda grupil nése ka) | 1,292 ) 1,276
39 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarase | 0 0|
40 T& ardhura nga investimet dhe huaté e fiera afatgjata | o 0
41 | Teardhura nga interesat dhe & tjera financiars a 456 |
4z | Teardhura ngakursete kembimil 1,282 780
43 T& ardhur nga grantel ) | Q 0
44 ZhvlerBsimi i aktivevelinvestimeve financiare afatshkurtera l 0 0]
I SHPENZIME FINANCIARE (paraqit vegmas nga zlo brenda grupit nése ka) (13,264) (24,069)]
45 Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme 0 0
L1 Humbje nga kurset & kembimit (G4} (2,863)
47 Shpenzime 18 {jera financiare [12.620) (21,186}
48 Pjesa e fitimit/humbjes nga piesémarrjat ) 0 0
49 Rezultati nato nga Shitja AAM 0 ) 30,000
R&Z!.Iltaﬁ ng a aktiviteti fln (11,872) _ f,iﬂ?
VT FTM (HUMBJAYPARATATIMIT T
50 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
501 Shpenzimi aklual i tatimit mbi fitimin
50.2 S_'npenzimi i tatim fitimit t& shiyré
50.3 Fjesa e tatim fitimil t& plesémarrjeve
Vi [FITIMI(HUMBJA)EVITIT = 154718 ] 692,699
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 3112/2016|  31/12/2015
T [FmminuMBJMEVITIT 154,718 |
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin
i Diferencat (+/-) nga périthimi i monedhés né veprimtari t& huaja ]
B2 Diferancat (+-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materials ]
63 Diferencat (+/-) nga rivierésimi i sktivet financiare t& mbajtura pér shitje ]
64 Pjesa e 18 ardhurave giithépérishirése nga pjesemarrst |
1 Totali | t6 ardhurave té tjera gjithé pérfshirése pér vitin 0 0 |
Vil ‘I.'OTNEIZI"I‘E’ARDHUEAUE_GJ!‘I‘_HEF‘_ERFSHIRESE PERVITIN | = 154718 1: . 692,699 {j('
Totali i t& ardhurave/lhumbjeve gjithEpérfshirése pér: \ \
Pronarét e njésisé ekonomike meme 154,718 692,699 )

Interesat jo-kontrollsese




FORALB ALABASTER SHPK
NIPT J62303844l
Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

(t& gjitha shifrat né LEK)

pér periudhén nga 01-01-2016 deri 31-12-2016

P o i : T [ 31M2/2016] 341122015
! Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur - né) aktivitetin & shiryigzimit - R
B Fitim / Humbjaevitt I — 154-7E| 692,699
‘Rregullimet pér shpenzimet jomonatare: - | ]
- Shpenzimet financiare jomenetare - - T O R
1 Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar_ B e p R ot
[ | Shpenzime konsumi dhe amortizimi - | 484088 | 1,028,035
T Zhviergsimi i aktiveve afatgjata materiale - - ' ol 0]
[ [Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: | _| - |
— | (Fitim) humbje nga shija e akiiveve afaigjata materale. | 0 (20,000}
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet & shfrytézimit: -
“Renie/(rije) né 1@ drejtat & arketueshme dhe 8 tiera ] (1,218,681) (1,754,167
| Renief{mije) néinventaré_____ — 1 33470 | (83.201)
~ Rriel{rénie) ne detyrimst & pagueshme - | 556,088 | 576,174
Rritje/{rénie) né detyrime per pu nonjeésit I i61,765)] 217,230
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytﬁzimit1 (51,473) 647,770
I Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit | '
| Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve S R R R
[ | Para neto te arkétuara nga shitja e filialeve - eI
| Pagesa pér blrjen e aktiveve afatgjata materials o | (180,754} (811,285
| Arkstime nga shija e akliveve afatgjata materiale R 0] 300,000 |
|| Pagesa pérblerjene investmeve té tgra - - | 60,000 120,000
__I_Aﬁqétlwga shifja e investimeve té tiera - [ e Ve L 0
Dividents t& arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin e investimit {120,754) (391,295)
1] Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin @ financimit
B Arkétime nga emetimi i kapitalit aksienar | 0 |
“Arkétime nga emetimi | aksioneve 18 perdorura si kolateral ’ ol
Hua te arkétuara - - 0
“Pagesa e kosiove té transaksionit g2 fidhen me kredité dhe huaté BECRE
Riblerje e aksioneve t& vela - S NS
~ | Pagesa e aksiongve te pardorura sikolateral ol
| Pagesaehuave — S I S S 0|
[ Pagesé ¢ defyfimeve 18 girasé flnanciare 0|
| Interes i paguar - - e o] ]
Dividendé t& paguar a
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
— S [ — B _— _ | I—
!_Rrit]af[rinie] neto né mjete monetare dhe ckuivalenté t& tyre (172,227} 256,475
[ [Mjete monetare dhe akuivalenté 18 mjeteve monetare né fillim 563,192 306,717
™ Efekti 1 luhatjeve & kursit t& kambimit t& mjeteve monetare T SRR
Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare né fund 390,965 563,192
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FORALB ALABASTER SHPK

NIPT J62903844I
Pasqyra e Rezultatit Tatimor

t& gjitha shifrat ng LEK)

pér perludhén nga I]1 ﬁ1 2ﬁ1E deri 31- 12 2016

i o 31112/2016] 31112/2015

|1 HUMBJE E MBhRTUR [1,451,950}| (2,144,64%)
1.1 | MNga viti 2013 0 (918,885)
1.2 | Nga viti 2014 0 (1,225764)]
1.3 | Moga viti 2015 0 1]

2 Fitimi neto para tatimit 154,717 | 692,699
3 |Shpenzime té panjohura figkalisht 12,620 _ 0
3.1 | Amortizim pértej normave t& lejuara D :
3.2 | Shpenzime périnteresa pértej nomave 1@ lejuara 0.l

33 | Shpenzims jo & zbritshme (Ref.) it Ty
| 3.4 | Gjoba penalitste 0
35 | Provizione 0

36 | Te tjera t& pazbritshme o :5_ 0

37 | T& (ardhurafrimarje) t& pa {atueshme ALV b & =

4 |Fitimi i tatueshem 167,337 692, EEB
5 |Minus humhjen g mbartur (2, 144 6491

6 [FITIMII (HUMBJA) E TATUESHEM

(1,451,950)

814,227 |

Parapagime gjaté vitit
Teprica pér tu paguar (ri mhbursuar) {814,327) 0
-i- ::‘-:.- :F‘. n.r_. ol
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FORALB ALABASTER SHPK
NIPT J62903844l

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2016
{té gjitha shifrat né LEK)
Pérmbledhje e politikave té pérgjithshme kontabél

{a) Natyra e aktivitetit

Shogéria FORALB ALABASTER SHPK eshté rregjistruar ng datén 04.11.1984 mea numer JB2203844] me
aktivitet kryesor Prodhimin dhe ekspertimin e gips-alabaster dhe prodhimeve te tyre, tregtimi i tyre per vend dhe
sksport.. Shogéria e ka seling né adresén Kavaje, Mengaj

{b) Standartet & kontabilitetit

Pasqyrat financiare t& shogérisé pér vitin 2016 jans Pérgatitur sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit
{SKK) dhe Ligjit Nr. 9228 Daté 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasayrat Financiare

{c) Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s ka),
instrumentat financiaré me vleré t& drejté pérmes fitimit & hurmbjes dhe aktivet financiare t& viefshme pér shitje, t&
cilat maten me vleré & drejté.

{d) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jane pasqgyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

() Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitja & Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkan g& manaxhimi té bgjé vlerésime, giykime e supozime
gé ndikejné né aplikimin e politikave kontabél dhe vierén & raportuar t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave e
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto viergsime, Vierésimet dhe supozimet rishikohen
vazhdimisht.

{f) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat & huaja jané pérkthyer me kursin e kémbimit te datés sé transaksionit, Aklivet
monetare né monedha t& huaja jané pekthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes s& bilancit, Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave t& huaj né Lek jané pérfshirgé né fitim humbje. Aktivet dha
detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj vierésuar me koston historike, jang raportuar me kursin historik te
monedhés s& huai né datén e transaksionit,

{g) Inventaret

Shogéria ka vierésuar giendjet e inventarit me datén & mbylljies se bilancit duke pérdorur metoden & ma te voglés
midis kostos s& blerjes dhe vlerés neto t& realizueshme.

{h) Llogarité pér tu arkétuar (klientét)

Shogéria ka béré vlerésimin & mblednshmerisé sé llogarive pér tu arkétuar dhe i ka paragitur ato né pasqyrén e
bilancit me vlerén e drejte.

{iy Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijne t& ardhurat nga interesat pér llogarite bankare, dhe pérfitimiet nga diferencat e
k&mbimit. Interesat njihen ashtu sig pérllogariten duke pérdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet
financiare pérfshiiné shpenzimet pér interesa dhe humbiet naa diferencat & kémbimit.

(i) Aktivet afatgjaté

Aktivet afatgjaté jang pasgyruar me metodén e kostos historike, kurse amortizimi vietor &shié llogaritur sipas
metodave t& méposhime.

MNdértesa 3% (mbi viergn & mbetur)
Makineri paisje 10% (mbi vlerén e mbatur)
Miete transporti 20% (mbi vlerén e mbetur)
Paisje kompjutarike 25% (mbi vierén e mbetur)
Faisje zyre 20% (mbi vleran & mbetur)
|
| o
; . . T - )-___'_,'.___
Aprovoi:  Enea Leoncini E"-’*—T?l (-—"‘Q LG Lo 'IJ S
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| gH.B.K. Import - Export

| FORALB ALABASTER |
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FORALB ALABASTER SHPK
NIPT J62903844!

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2016

(t& gjitha shifrat né LEK)
[ anzzois. | [ aiim2;zo1s |

34.2  Shpenzime té fjera
B11 Sherbime Profesionale 40,000 37,100
g12 Sherbime nga nénkotrakior 0 0
513 Qira 0 0
614 Sherbime utilitare (drita; uje) 485,683 442 654
615 Mirémbajtie dhe riparime (R&M) 4,000 97,500
529,693 577,254
38 Shpenzime té tjera 18 shirytezimit
616  Siguracions 0 0
617  Kérkime dhe studime 0 0
§18  Shpenzime t& pérgjithshme prodhimi 446,335 27,232
1%  Shpanzime té pazbritshme 0 o0
621 Personel nga jashté 0 0
623  Koncesione; patenta; licensa; etj. 0 ]
524 Reklama; publicitet; marketing 8] 0
6§26  Transferime; udhgtim e dieta 0 0
§26  Shpenzime postare dhe telekomunikimi 35245 30,318
§27  Shpenzime Transporti 0 74,500
5§28  Shpenzime per sherbime bankare 20,304 20,335
32  Taksa dhe tarifa doganore 0 8]
B33 Akciza ] ]
834  Taksa dhe tarifa vendore 70,620 100
B38  Tatime fe tjera 0 0
653  Dhurata ndihma spensorizime o] 1]
6§54  Shpenzime perfagesimi 0 i}
E58  Shpenzime tjera jo-operative 1] 0
866  Zbritie akorduar Klignteve o 0
——&1%803 152,485
47 Shpenzime té tjera financiare
657  Gjoba penalitete 12,620 21,186
§64  Humbje nga rivieresimi i letrave me viere 0 0
§65 Humbje nga shitja e letrave me vieré 0 0
B8  Shpenzime financiare 1& fera 0 o
72,620 21,788
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FORALB ALABASTER SHPK

NIPT J62903844l

Lista e llogarive bankare né datén 31.12.2016

Numri Shuma né Shuma né
Mr. Emertimi bankés . Monedha | monedhe té uma
llogarisé . Leké
huaj
T [BKT 417308488 ALL - 345,151.00
2 [BKT 417308488 EUR o000 ) 0.00
3 Raiffeizen Bank ALL _ | §,300.00
4 |Raiffeizen Bank EUR 268.86 | 36,381.86
&
Shuma | 388,432.96
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FORALB ALABASTER SHPK

NIPT J628038441
Deklaraté né datén 27.03.2017

Dreklaro) se Shogéria FORALB ALABASTER SHPK me numer MIFT [625038441 me administrator
Fnga Leoncini dhe me ortale:
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ka hartuar Pasqyrat Financiare té Vitit 2016 né pérputhje me SKK. . \

Hartuesi i Pasqyrave Financiare éshté : Valbona Sokeli y g LT
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